
 

 

CITTA’ DI BACOLI 
Citta’ Metropolitana di Napoli 

 
 

 
ORDINANZA DIRIGENZIALE DELL’AREA VII 

 
 
Registro Generale n. 95 del 28-05-2025 

 

OGGETTO: CHIUSURA DI VIA SACELLO DI MISENO DALLE ORE 21.00 DEL 
03.06.2025 FINO ALLE ORE 07.00 DEL 04.06.2025 

 
Addì 28 Maggio 2025il Responsabile del Servizio  

CONSIDERATA             La richiesta per le vie brevi per un intervento urgente del Sindaco del 
Comune di Bacoli (NA) per il ripristino del manto stradale; 

 
PRESO ATTO          Che i lavori saranno eseguiti dalla ditta Impresa Edile Stradale del Villano 

Antonio con sede in Aversa (CE) in Viale Europa n. 369 p.iva 01404690610; 
 
VISTO                     Che Via Dragonara e Via Sacello di Miseno sono strade locali di proprietà del 

Comune di Bacoli, a senso unico di percorrenza nel verso “da via Dragonara 
a via Sacello di Miseno”; 

 
SENTITO                      -  Il Responsabile della ditta esecutrice in merito ai lavori a farsi, 
                                    

- Il sindaco della città di Bacoli quale autorità locale di Sicurezza 
Pubblica e di Protezione Civile; 

 
DATO CHE                   Per la sicurezza di addetti ai lavori ed utenti della strada è necessaria la 

chiusura della stessa nei giorni in cui è prevista la continuazione delle 
lavorazioni. 

 
CONSIDERATA           L’esigenza di garantire la pubblica sicurezza e l’incolumità durante 

l’esecuzione dei lavori. 
 
RITENUTO Di dover privilegiare l’interesse pubblico rispetto a quello privato e di 

provvedere in merito; 

LETTO Gli artt. 7, 20, 21 e 158 del D.Lgs. n° 285 del 30/04/92 e successive 
modificazioni ed integrazioni; 

LETTO L’art. 107 del D.Lgs. n° 267/2000. 

 
Per le motivazioni espresse in premessa: 
 

ORDINA 
 



Chiusura di Via Sacello di Miseno dalle ore 21.00 del 03.06.2025 fino alle ore 07.00 
del 04.06.2025 con istituzione del seguente dispositivo per rifacimento del manto 
stradale:  

1.Doppio senso di circolazione dall’inizio di Via Dragonara (Bar Giona) fino al 
ristorante La Dragonara.  

                 2. Senso unico alternato della salita di  Via Dragonara  con ausilio di  movieri.  
  
 
 E’ demandata alla ditta esecutrice dei lavori, la sistemazione di idonea segnaletica stradale nonché 
il rispetto delle direttive impartite dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti contenute nei 
disciplinari tecnici inerenti i cantieri stradali temporanei, sotto il diretto controllo dei Responsabili 
dell’Ufficio Traffico e Segnaletica Stradale del Comando di P.M. e dell’Ufficio Tecnico del 
Comune di Bacoli. 
 
Si dispone la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Bacoli e ampia diffusione del 
contenuto della presente Ordinanza attraverso il sito web dell’Ente.  
 
Contro il presente provvedimento è ammesso il ricorso al T.A.R. Campania per incompetenza, 
eccesso di potere e per violazioni di legge. 
 
Gli organi di Polizia sono incaricati di osservare e far osservare la presente Ordinanza, procedendo 
a carico dei trasgressori ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
Bacoli, 28-05-2025 
 
  
  

Il Responsabile dell’ AREA VII 
 

MARIALBA LEONE 
 
  

  
  

 
Documento informatico sottoscritto con firma elettronica che, ai sensi e con gli effetti del d.lgs. 7 marzo 2005 n.82 e ss.mm., 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


